
Lausuntopalvelu.fi 1/2

Pietarsaaren kaupunki

Lausunto

10.03.2025

Asia:  VN/33587/2024

Tuomioistuinviraston esitys oikeusministeriölle eräiden istuntopaikkojen 
lakkauttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Oikeusministeriö on pyytänyt Pietarsaaren kaupungilta lausuntoa Tuomioistuinviraston esityksestä, 
jolla muutettaisiin oikeusministeriön asetusta käräjäoikeuksien kanslioiden ja istuntopaikkojen 
sijainnista. Tuomioistuinvirasto on 1.11.2024 esittänyt oikeusministeriölle Varkauden, Nurmeksen ja 
Pietarsaaren istuntopaikkojen lakkauttamista 1.3.2026 lukien. Tuomioistuinvirasto on laatinut 
täydennetyn esityksen 9.1.2025.

Muutos merkitsisi Varkauden, Nurmeksen ja Pietarsaaren istuntopaikkojen lakkauttamista. 
Tuomioistuinviraston esityksen tavoitteena on säästää toimitilakustannuksissa ja mahdollistaa siten 
tuomioistuinlaitoksen resurssien tarkoituksenmukainen käyttäminen. Asetusmuutos voisi tulla 
voimaan aikaisintaan 1.3.2026. 

Pietarsaaren kaupunki ottaa lausunnossaan kantaa esitykseen vain siltä osin, kuin se koskee 
Pietarsaaren istuntopaikan lakkauttamista. 

Pietarsaaren virastotalo on kohtuullisen uusi ja rakennettiin aikanaan hyvässä yhteistyössä valtion 
kanssa ministeriöiden toimittamien suunnitelmien mukaisesti ja tarpeita tarkasti kuullen. Toimitila 
on edelleen varsin nykyaikainen ja vastaa pääosin nykypäivän vaatimuksia. Missään tapauksessa 
esitetty lakkauttaminen ei tule pienentämään julkisen sektorin kuluja kokonaistaloudellisesti asiaa 
tarkastellen vaan päinvastoin kasvattaa julkisen sektorin kulurakennetta, kun nykyaikaiset ja 
asianmukaiset virastotalon toimitilat jäävät vaille käyttöä, ja Kokkolaan tulisi rakentaa uusi 
pääkäsittelysali.

Pohjanmaan käräjäoikeuden lausunnossa nimenomaan todetaan, että Pietarsaaren istuntopaikan 
lakkauttamisen myötä on salikapasiteettitarve yli 450 istuntopäivän käsittelylle Kokkolan kanslian 
istuntosaleissa.  Nykyinen salikapasiteetti ei tule riittämään, koska salikapasiteetti on tälläkin 
hetkellä Kokkolan osalta melko tiukka. Käräjäoikeus toteaa, että lakkauttamisen edellytyksenä on se, 
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että Kokkolan kanslian istuntosalikapasiteetin turvaamiseksi ryhdyttäisiin suunnittelemaan ja 
toteuttamaan välittömästi yhden uuden pääkäsittelysalin rakentamista Kokkolan kanslian yhteyteen 
nykyaikaisine salivarusteluineen. Tämä lausunto jo osoittaa, että Pietarsaaren istuntosalia tarvitaan, 
koska lakkauttaminen aiheuttaa sen, että Kokkolaan tulee rakentaa uusi pääkäsittelysali mikä 
entisestään kasvattaa kustannuksia.

Pietarsaaren istuntopaikalla on vuosittain noin 100 istuntopäivää, joissa käsitellään useita satoja 
asioita. Pietarsaaressa istutaan rikos-, riita- ja hakemusasioita, joskin vahva painopiste on 
rikosasioiden käsittelyssä.  Tämä on kaikista korkein lukumäärä niiden istuntopaikkojen osalta, joita 
nyt oltaisiin lakkauttamassa. Saavutettavuusongelma on mitä ilmeinen tavallisille ihmisille, sillä 
Kokkolaan on matkaa noin 40 kilometriä yhteen suuntaan. 
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